Fotos der Fa. Foto-Dietzel, Altenkunstadt

Serie

D 001

D 003

D 004

D 005

D 006

D 007

D 008

D 009

D 010

D 011

D 012

D 013

D 014

D 015

Bilder

001- 005

001 — 007

001 — 028

001 — 005

001 — 007

001 — 004

001 — 005

001 — 007

001 - 003

000-012

001 -012

001 -012

001 — 008

001 -013

Foto-Archiv
Gemeinde Altenkunstadt

Datum

1978/79

Jun 81

Juli 1982

um 1995

um 1985

1983

03.07.87

1988

Mair 92

05/1992

Juli 1992

1992

1992

Juni 2000

Bemerkungen

Blick auf Altenkunstadt und Ortsteile,
Rathausanbau

Gerbergasse, Kirche, Langheimer Str.,
Neumiihle

StraBBenbilder von Altenkunstadt
1 Dia zu 028

Marktplatz Altenkunstadt

Stralen in Altenkunstadt, Wegkreuz am
Schulzentrum

Kirche Altenkunstadt (Renovierung, Um-
gestaltung)

Schloss und Kirche Strossendorf

Blick auf Altenkunstadt, Schulzentrum,
Neumiihle

Kapelle Pfaffendorf
mit Negativen, Bild 004 nicht vorhanden

Weiher am Schulzentrum, Wegkreuz am
Schulzentrum, Schlossgarten Strossendorf,
Kirche, Marktplatz, Pfarrhaus Altenkunstadt

Burkheim, Pfaffendorf, Strossendorf
mit Negativen fiir 001 — 008

Ansichten von Strossendorf, Altenkunstadt,
Pfaffendorf, Baiersdorf
mit Negativen fiir 009 - 012

Ortsbilder von Altenkunstadt
mit Negativen fiir 003 — 008

Kreuzbergkirche, Kreuzberg-Kindergarten,

Serien D 001,D 003 — D 016

1978

1981

1982

1995

1985

1983

1987

1988

1992

2000



D 016

Fotos von Privat

Serie

P 001

001 -009 Aug0l
(P XXX)
Bilder Datum
1 vor 1939

P 001/1 001 —002 ~.1933 —1945

P 002

P 003

P 004

P 005

P 006

P 007

P 008

P 009

P 010

P 011

P 012

P 013

P 014

P 015

001 — 003 1950er Jahre
001 —002 08.12.57
001 — 002 1960er Jahre
001 — 005 1960er Jahre
vor 1966

001 — 003 1950er Jahre

001 -004 um 1970

(vor 1979)
001 —004 wvor 1979

001 — 003 1980er Jahre

001 -003 1991
001 (2x) vor 1992
001 -004 1992
1 1923
1 1937

001 — 002 1930er Jahre

Grundschule, kath. Kirche

Strossendorf

Bemerkungen

Strossendorf, Fischecke
Héuser in den 1960er Jahren abgerissen

Theodor-Heuss-Str., Langheimer Str.
Altenkunstadter Motive
Einweihung des Kriegerdenkmals

Marktplatz Altenkunstadt, Fronleichnam?
Feuerwehrfest? Schiitzenfest?

Burkheim
Der Weidnerbach, vor1960; Verlegung 197
Bachverlauf als Stra3e ausgebaut

Luftaufnahmen von Altenkunstadt

die Weismain, Haschenbriicke, abgerissen

Burkheimer Motive
Dias fiir 001, 003

Zeublitz, Wegkreuz

Theodor-Heuss-Str. 11/13, abgerissen
1992, heute Theodor-Heuss-Str. 13

Zeublitz

Standartenweihe RV Concordia
Altenkunstadt, Festzug in der Klosterstrasse

Jubilare der Fa Pretzfelder & Riexinger,
Altenkunstadt

RV Concordia Altenkunstadt

2001

1939

1933

1950

1957

1960

1950

1970

1978

1980

1991

1992

1923

1937

1930



P 016

P 017

P 018

P 019

P 020

P 021

P 022

P 023

P 024

P 025

P 026

001 - 002

001 -012
013-014

001 —002

001 - 005

001 -010
001 — 004
005 - 007
008 -010

1953

1933 - 1945 001:

1933 — 1945 002:

1964/65

2006

2006

1944

1933/34

1960

1960

Fotos Gemeinde III (G XXX)

G 001

G 002

G 003

G 004

001 — 015 a 1900, 1930er,

001 -010

1

1950er Jahre -
1995

21910 — 1950er
Jahre

vor 1928

Leichenzug Geistl. Rat Quinger;
s. auch Archiv der Gemeinde A 023/14

nicht vergeben

Altenkunstadt, Hindenburgstral3e, heute
Theodor-Heuss-Str.; rechts: Theodor-
Heuss-Str. 25
Altenkunstadt, Ritter von Epp-Stral3e,
heute Langheimer Stral3e; links: Brauerei
Leikeim
nicht vergeben

nicht vergeben

Theodor-Heuss-Straf3e; links vorne:
Christa Harmann, geb. ?

Altenkunstadter Motive
Herr und Frau Will/ Herr Falkes

Erste Hl. Kommunion A ltenkunstadt

Hellmann-Haus, Judenhof 2
Judenhof,Synagoge

Katholische Kirche
Hochwasser in Altenkunstadt

Dias
Kath. Kirche

Neumiihle, Weismain
Flussbad

Altenkunstadter Motive
Repros,
Postkarten

Schule, Schulklassen u.a.; Josephi

nicht vergeben

Postkarte ,,Grufl aus Altenkunstadt Ofr.*;

1953

1933

1945

1964

2006

1944

1933

1960

1960

1900

1910

1928



G 005

G 005/1

G 00572

G 006

G 007

G 008

G 009

G010

1

1

1

001-006

001 -012

001 — 006

001 - 003

001 —003

nach 1968

1971

19787

2016

2016

2018

2000

2019

Ohne Neubau der Schule 1928/29

Postkarte ,,Altenkunstadt; mit Hochhaus,
erbaut 1968

evangel. Kreuzberg-Kirche
Kapelle Baiersdorf

Renoviertes Pfarrhaus;
Dr. Anton Sattler-Str. 1, abgerissen 2017

Flutweg, Theodor-Heuss-Str. 25 bis 15,
(Nr. 15 abgerissen 2017)

An der Haschenbriicke, Alter Weidner-
bach, Alte Post, Judenhof 2

Hauser und Hofe von Judenhof 2 bis
Theodor-Heuss-Str. 19

Theodor-Heuss-Str.19, 23; Theoor-Heuss-

Str. 23,25; Theodor-Heuss-Str.19, 23, 25

Langheimer Str. 24

Fotos Denkmalpflegerisches Sondergutachten
zur Dorfkernerneuerung Altenkunstadt (SG XXX)

Serie

SG 001

SG 002

SG 003

SG 004

SG 005

SG 006

SG 007

SG 008

Bilder

001 — 024

001 — 004

001 — 035

001 — 006

001 — 043

001 -016

001 -016

001 - 031

Datum

1992

1992

1992

1992

1992

1992

1992

1992

Bemerkungen

Marktplatz, Geistl. Rat-Quinger-Str.,
Kirchberg

Baiersdorfer Str.

Langheimer Str.

Woftfendorfer Str.

Klosterstr., Dr.-Anton-Sattler-Str.
Rechtsanwalt-Kraus-Str., Missionsstr.
Judenhof, Bgm. Bohmer-Str., Weidner

Theodor-Heuss-Str., Flutweg, Alte Post,

1968

1971

1978

2016

2016

2018

2000

2019

1992



SG 009

Fotos Gemeinde II Grof3iformate, Serien, DVDs (GF XXX)

Serie

GF 001

GF 002

GF 003

GF 004

GF 005

GF 006

GF 007

GF 008

GF 009

GF 010

GF 011

GF 012

GF 013

GF 014

001 - 022

Bilder

001 — 006

001 — 006

001 -020

001 - 003

001 — 008

001 — 037

001 -013

001 — 058

001 — 007

001 -015

001 — 006

001 — 004

001 DVD

001 DVD

1992

Datum

1962

1962

Mir 75

1975

10.10.75

17.08.77

23.08.77
1979/80
02.02.80

1982/83

Apr 83

03.12. 1988

27.05.07

22.09.10

Alter Weidnerbach, An der Haschenbriicke

Etterwege, Zuginge

Bemerkungen

Wasserleitungsbau in Altenkunstadt,
Gerbergasse, Klosterstrasse

Neubau des Wasserwerks

Hochwasserfreilegung der Weismain
(Flutmulde)

Luftaufnahmen, R6hrig, Maineck und
Altenkunstadt

Richtfest Kreuzberg-Kindergarten

Ausbau des Steuerwegs in Woffendorf,
Beweissicherung

Baugebiet Heiddcker, Strossendorf
Ausbau Theodor-Heuss-Strasse
Brand Hotel Gondel, Marktplatz 7

Wettbewerb ,,Unser Dorf soll schoner
werden®, Strossendorf, Spiesberg

Feuerwehr Priigel, Leistungsabzeichen

Besuch des Regierungsprésidenten Wolf-
gang Winkler zur Abschlussveranstaltung

des Bezirksentscheids ,,Unser Dorf soll
schoner werden®
s. auch Fotos Gemeinde 1

Kaufwelt Baur-Thriatlon, DVD von
Jakob Wagner

Offizielle Freigabe der Langheimer
Straf3e, VD von Jakob Wagner

1962

1975

1977

1979

1980

1982

1983

1988

2007

2010



GF 015

Fotos Gemeinde I (GI XXX)

Serie Bilder Datum

GI001 001-010 1956, 1960er

001 - 004 1965
005 - 006 1960
007 -010
11 1957
GI001/1 001 —010 1910, 1950er

GI002 001 -002 1958

GI 003 001 —003 1960er Jahre

GI 003/1 001 —002 1960er Jahre

GI 0032 001 -018 1963
GI004 001-010 Apr67
GI 005 001 -003 1967

GI 006 001-004 1967/68

GI 007 001 —003 1968
GI 008 001 —009 1968
GI 009 001 -006 1968

GI 009/1 001 —002 1970er Jahre
GI010 001 -018 1972
GI010/A 019 -034 1972
GIO011 001-023 1972

GI012 001 -002 1972
3 1973

Fotoalbum Erstes Stral3enfest 1979

Bemerkungen

Freibad: Bau der Badehalle 1956 Bilder
Jahre,

Freibad um 1960, Bilder

10 Jahre WWA Bilder

Baden am Main

s. auch A 521/1 und A 522/2 Archiv
Schule

Fahnenabordnungen Wasserwacht und
RV Concordia (Schiitzenfest?)

Altenkunstadter Motive

Rohrmiihle; altes Gasthaus in Rohrig
Zeitungsfotos

Einweihung Anbau Grundschule, Turnhalle
Langheimer Stral3e

Pfarrhaus, Marktplatz, Gerbergasse
Neubauten Galgenberg

Bau des Hochhauses

Seifenstadel (1968 abgerissen)
Stralenausbau Neuwiese

Kiosk unterhalb der Kirche
Woffendorf

Woffendorf

Baiersdorf

Kathi-Baur-Kindergarten

1979

1950
1965
1960

1957

1910

1958

1960

1963

1967

1968

1970

1972



GI013 001 —-004 1972

GI014 001-007 zw.1972u.
1979

GIO015 001 -005 1973

GI016 001-007 23.10.1974

GI017 001 —-003 19757

GI0I8 001-010 Nov78
GIO018/1 001 (2x) 1978

GI019 001 -045 1979

GIO019 A 001 —007 1979

GI1020 001 -008 1979
mit Dias

GI021 001 -002 1982

GI021/1 001 —002 1984

GI 0212 001 (2x) 1984

GI022 001-005  1987/88
GI 023 1 1988
GI023/1 1 1988

GI 024 001 -003 1989
GI 025 001 -008 1989
GI 026 001-003 1989
GI027 001 -002 1990

GI 028 001 -006 1990

Faschingsumzug
Altenkunstadter Motive
Kirchberg, Kreuzung Priigeler-/
Baiersdorfer Strafle

Hochwasser der Weismain,
Weismainer Straf3e

Grundsteinlegung Hauptschule?
Einweihung Kreuzberg-Kindergarten
Gemeinderat 1978 — 1984

Theodor-Heuss-Str., Gerbergasse
Beweissicherung

Theodor-Heuss-Str., Mainbriicke
Beweissicherung

Weismain, Theodor-Heuss-Str, Gerber-
gasse vor dem Umbau

Leistungsabzeichen FFW Woffendorf
Ehrung Thomas Diick

Gemeinderat 1984 - 1990

Weismainer Strasse

Langheimer Str.10, Gasthof Sternschnuppe
Vorstellung des Fremdenverkehrsprospekts
Pfaffendorf, Dorfplatz

Burkheim

Schlossgarten Strossendorf, Brunnenplatz
Friedhof

Erneuerung des Brunnenbogens mit Marter,
Kapelle Pfaffendorf

1973

1974

1975

1978

1979

1982

1984

1987

1988

1989

1990



GI 029

GI 030

GI 031

GI 032

GI 033

GI 034

GI 035

GI 036

GI 037

GI 0371

GI1037/2

GI 038

GI 039

GI 040

Gl 041/1

GI 041

Gl 042

GI 043

Gl 044

GI 045

GI 046

001 — 002 1990

001 -010 1990

001 —002 1990

001 — 006 1990

001 -002 03.10.90

1 1990

001 -009 11.11.90

001 - 003 1990

001 — 006 1990

1 1990

001 —003 1990

001 —006 1990/1992

001 —002 1990/1991

001 — 009 1991

001 —002 1991
001 —002 1991
1 1991
001 -004 29.10.91
001 -011 1991

001 - 003 1991

001 — 005 1992

Anwesen Zeulner, Theodor-Heuss-Str.11/13,
abgerissen 1992

Mainweg, untere Klosterstrafle
Langheimer Str. 22

Maineck, Abriss Haus Dauer

Tag der deutschen Einheit, Schulzentrum

Aufstellung der Wegkapelle gegeniiber
der Kapelle Pfaffendorf

Einweihung Feuerwehrhaus
Ehrenmedaille der Gemeinde an Johanna
Schwarzmann, Johann Denzlein, Hans-
Wilhelm Pickelmann
Leistungsabzeichen FW Priigel

81. Geburtstag Dominikus Kremer
Ubergabe der Biirgermeisterportraits
Maineck

Marktplatz Altenkunstadt

Schlossgarten Strossendorf, Orangerie 1991
vor der Restaurierung

Bgm. Eugen Braun

Restaurierung Langheimer Str. 33

Neubau Opel & Schwender, Langheimer Str.
Kreiserntedankfest in Altenkunstadt

Ausbau Judenhof, Restaurierung Synagoge

Pflanzung der Allee zw. Kapelle und Ort
Pfaffendorf

Neuer Brunnen am Pfarrhaus, Rathaus, 1992



GI 047

GI 048

GI 049

GI 050

GI 051

GI 052

GI 053

GI 053/1

GI 054

GI 055

GI 056

GI 057

GI 058

GI 059

GI 060

GI 061

GI061/1

GI 062

001 — 007

001 — 008

001 — 004

001 — 005

001 — 004

001 — 006

001 — 008

001 — 004

001 -010

001 -011

001 — 002

001 — 002

1992

1992

1992

1992

1992

1992

1992

1992

1992/93

1992/93

1992/93

1993

001 — 003 Ostern 1993

001 — 004 04. 06. 1993

001 - 020

001 —003

001 —002

001 — 007

05.10.93

1994

1994

1994

Kreisel am Kirchberg

Strossendorf, ,,Unser Dorf soll schoner
werden®; s. auch Fotos Gemeinde 11

Burkheim, ,,Unser Dorf soll schoner werden;
s. auch Fotos Gemeinde 11

10 Jahre Gartenbauverein Spiesberg
Erweiterung Feuerwehrhaus Baiersdorf

Anwesen Kerling (RA Kraus-str. 16) vor der
Zuriicksetzung von Zaun und Hofeinfahrt

Burkheim

90. Geburtstag Altbiirgermeister Georg
Bohmer; s. auch A 023/19 Archiv

Ehrenmedaille an Stinkel, Pickelmann, Witzgall
Restaurierung der Synagoge

Wegkreuz an der alten Stralle zw.
Pfaffendorf und Spiesberg

Brunnen am Kreisel Kirchberg
Umbau Bgm.- Bohmer - Str-. 6

Heiliges Grab in der Pfarrkirche Altenkun-
stadt

Einweihung der Lif 18, Ortsdurchfahrt
Maineck

Einweihung ehemalige Synagoge

Einweihung des Radweges Altenkunstadt-
Strossendorf

Einweihung Radweg Altenkunstadt/Burg-
kunstadt

Einweihung des Radweges tiber die
Mainbriicke

1993

1994



GI 063

GI 064

GI 065

GI 066

GI 067

GI 068

GI 069

GI 070

GI 071

GI 072

GI 073

GI073/1

001 -002 vor 19707

001 — 004

001 — 008

001 -012

001 — 002

001 -015

001 —003

001 — 004

001 — 007

001 — 006

GI073/2 001 -019

GI 074

001 - 002

1995

1995

1995/96
(1988/1991)

1996

1998

1998

1998

01/1998

1999

1999

2000

Kiosk unterhalb der Kirche, Pfarrhaus 1969
Bebauung Weidner 1995
Neugestaltung des Dr. Martin-Luther-Platzes

nicht vergeben

nicht vergeben

Abriss und Wiederautbau Marktplatz 3

Marktplatz, Rathaus 1996
Weidner-Neubaugebiet, Brauerei Leikeim- 1998
Neubau Weismainer Strasse, neue Flut-
Muldenbriicke, Kienmiihle

Deckenschéden in der Synagoge

Laube von 1932, untere Klosterstrasse, vor
der Restaurierung

Biertanks fiir die Brauerei Leikeim
Weihe und Ubergabe Loschfahrzeug LF 16 1999
20. Straflenfest

Einrichtung einer Polizeisation in Alten- 2000
kunstadt



